
ditais TERÇA-FEIRA
31 de Março de 2020 

Edição nº 1240

Correio do CidadãoE



TERÇA-FEIRA
31 de Março de 2020 - Edição nº 1240Editais2 Correio do Cidadão

 
___________________________________________________________________________ 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

   HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 020/2020, elaborado na Modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020, que tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS SENDO TRATOR AGRICOLA, COLHEDORA DE FORRAGENS E 
CARRETA AGRICOLA, REFERENTE A PROPOSTA N.º 006540/2019 – MAPA – MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO”, pela proposta mais vantajosa para o 
Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento 
e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, 
sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas aos objetos deste 
processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes 
do processo licitatório. 
 
- BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA, inscrito no CNPJ sob n.º 

27.438.098/0001-10, localizada na localidade de Nova Sessão, s/n, PR 281, KM 03 , Município de 
Salto do Lontra – Paraná. 
Item Nome do produto/serviço Marca Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 
1 CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE NOVA, 

COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: EM CHAPA METÁLICA, EIXO 
TANDEM, ABERTURA TRASEIRA E LATERAL, 
PNEUS NOVOS, CAPACIDADE 6 TONELADAS, 
COM PISTÃO HIDRÁULICO. 

BRL TF 
6000 

1,00 UN R$ 17.820,00 R$ 17.820,00 

TOTAL R$ 17.820,00 
 
- SCHILICKMANN & ROTTA LTDA, inscrito no CNPJ sob n.º 18.960.416/0001-17, localizada na 
Avenida Brasil, 264, Centro, Município de Três Barras do Paraná – Paraná. 
Item Nome do produto/serviço Marca Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 
2 COLHEDORA DE FORRAGEM NOVA, COM AS 

SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 04 
ROLOS, 12 FACAS NO ROTOR, SISTEMA DE 
TRANSMISSÃO POR CAIXA E CARDAN OU 
POLIA, ACIONAMENTO DA BICA POR 
SISTEMA SEMI-HIDRÁULICO, 20 OPÇÕES DE 
TAMANHO DE CORTE. 

Pinhei
ro/ 
Max 
Gold 
Premi
er 

1,00 UN R$ 23.700,00 R$ 23.700,00 

TOTAL R$ 23.700,00 
 

 
___________________________________________________________________________ 
- CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, inscrito no CNPJ sob n.º 
32.396.643/0001-92, localizada na Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, Centro, Município 
de Realeza – Paraná. 
Item Nome do produto/serviço Marca Quant. Unid. Preço Unit. Preço Total 
3 TRATOR AGRÍCOLA NOVO, TRAÇÃO 4X4, 

MOTOR 4 CILINDROS, COM HIDRÁULICO 
TRASEIRO COM CAPACIDADE DE LEVANTE, 
SUPORTE DIANTEIRO COM 4 PESOS, PNEUS 
NOVOS E MÍNIMO DE 75 CV. 

Solis 
75 CV 

1,00 UN R$ 104.000,00 R$ 104.000,00 

TOTAL R$ 104.000,00 
 
 

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 
 

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 30 de Março de 2020. 
 
 

 
JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



TERÇA-FEIRA
31 de Março de 2020 - Edição nº 1240 Editais3Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 114/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa COPEL DISTRIBUICAO S.A.. 
 
OBJETO: Execução de obra para ligação/aumento de carga de rede eletrica para instalações do novo 

hospital na Avenida Universitária Amália Mendes Ziegmann,.  

VALOR: 54.036,58 (cinquenta e quatro mil e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.002.15.451.1301.1.081.4.4.90.51.00.00. - 1000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

. 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2020 

DATA DA ASSINATURA: 16/03/2020 

MODALIDADE: Inexigibilidade.nº. 11/2020 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização de 
Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 65/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ODONTOLÓGICOS DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, bem como Decretos Municipais nº 1.168/2006, 1.447/2007 e 6.320/2017, e Lei 
Complementar nº 123/2006. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá partir das 08h45 do dia 
10/04/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00 do 
dia10/04/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRA: ADELINE RAMOS. 
INFORMAÇÕES: Departamento Administrativo e Financeiro, Secretaria Municipal de Saúde, pelo 
Telefone (42)3621-3713, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00m.  
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 
2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990.  
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link ‘editais de licitações’. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

PUBLIQUE-SE. 
Guarapuava, 24 de março de 2020. 

LARISSA MARIA BRZEZINSKI 
Diretora Administrativa e Financeira 

 
  

 2

I AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
PROCESSO nº 063/2020 

A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro, no uso de atribuições que lhe são 
inerentes, COMUNICA: Fica PRORROGADA A DATA DE ABERTURA do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 034/2020, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
ODONTOLÓGICOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, para o dia 13/04/2020, às 09h00, devido 
à data agendada inicialmente ser feriado nacional. 

Guarapuava, 27 de março de 2020. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora Administrativa e Financeira 
Decreto nº 6767/2018 

 
  



TERÇA-FEIRA
31 de Março de 2020 - Edição nº 1240Editais4 Correio do Cidadão

 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 
Processo nº: 04/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da secretaria Municipal de Saúde, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 6767/2018, de 28 de Junho de 
2018, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação 
do objeto, HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO 

LTDA - EPP 
2 e 6 13.715,40 

NARKA COMERCIAL EIRELI - EPP 3,5,7,8,9,12,13 e 16 61.811,30 
V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS - ME 11, 17 e 18 4.735,50 

MILA COMERCIO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA ME 

10 3.870,00 

VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 14 1.050,00 
ANDREIA LORENZI 1 64.000,00 

FRUSTRADO 4  
DESERTO 15 e 19  

Guarapuava, 11 de março de 2020. 
LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
da Secretaria Municipal de Saúde 

Decreto n.º 6767/2018 
 
  

 4

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
Processo nº 016/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
6.767, de 27 de junho de 2018, com base na Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislações 
pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA o resultado do processo 
licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
SOFT SURGICAL 1 R$ 112.800,00 

  Guarapuava, 25 de março de 2020. 
  LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria Municipal de Saúde 

Município de Guarapuava 
 
  

 5

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
Processo nº 021/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
A Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
6.767, de 27 de junho de 2018, com base na Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislações 
pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA o resultado do processo 
licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 
ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
JARDIM COSMÉTICOS LTDA 1 e 2 R$ 74.140,00 
WF INDUSTRIA E COMERCIO DE FRALDAS EIRELI 3 e 4 R$ 92.700,00 

  Guarapuava, 26 de março de 2020. 
 LARISSA MARIA BRZEZINSKI 

Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro 
Secretaria Municipal de Saúde 

Município de Guarapuava 
 
  

 6

EXTRATO DE ATA 
PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E 
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
ATA Nº: 56/2020  
CONTRATADA: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA – EPP  
VALOR TOTAL: R$ 13.715,40 (treze mil setecentos e quinze reais e quarenta centavos) 
ATA Nº: 57/2020  
CONTRATADA: NARKA COMERCIAL EIRELI - EPP 
VALOR TOTAL: R$ 61.811,30 (sessenta e um mil oitocentos e onze reais e trinta centavos) 
ATA Nº: 58/2020  
CONTRATADA: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS ME 
VALOR TOTAL: R$ 4.735,50 (Quatro mil setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos) 
ATA Nº: 59/2020  
CONTRATADA: MILA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME 
VALOR TOTAL: R$ 3.870,00 (Três mil oitocentos e setenta reais) 
ATA Nº: 60/2020  
CONTRATADA: VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  
VALOR TOTAL: R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 
ATA Nº: 61/2020  
CONTRATADA: ANDREIA LORENZI ME  
VALOR TOTAL: R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2020 - LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora do 
Departamento Administrativo e Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde. 
 


